

J. Dyhr A/S

Teglværksvej 8, 5892 Gudbjerg, Sydfyn

CVR-nr. 28 71 49 39



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2016

Som dirigent:



Bo Bukkehave



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og service af brugte lastvogne, nye og brugte traktorer og landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -449.502 kr. mod 151.015 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.304.788 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af etableringen af filial i Røde Kro, og samtidig er selskabets afsætning i landbruget negativt påvirket af erhvervets konjunkturer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer et aktivitetsniveau som i 2015. Selskabets filial i Røde Kro vil omkostningsmæssigt blive tilpasset eller alternativt blive afhændet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	6.552.372	7.630.126
2	Personaleomkostninger	-6.423.123	-6.710.215
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-351.642	-317.654
	Andre driftsomkostninger	0	-22.665
	Resultat af primær drift	-222.393	579.592
	Finansielle indtægter	51.453	31.393
	Finansielle omkostninger	-403.003	-407.957
	Resultat før skat	-573.943	203.028
3	Skat af årets resultat	124.441	-52.013
	Årets resultat	-449.502	151.015
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-449.502	151.015
		-449.502	151.015

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	283.277	237.496
	Leasingaktiver	523.784	560.115
	Indretning af lejede lokaler	0	25.861
		<u>807.061</u>	<u>823.472</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>807.061</u>	<u>823.472</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	7.105.645	8.038.889
		<u>7.105.645</u>	<u>8.038.889</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.278.975	2.673.543
	Igangværende arbejder for fremmed regning	372.810	274.130
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.675	0
	Udskudte skatteaktiver	97.440	0
	Tilgodehavende selskabsskat	32.000	0
	Andre tilgodehavender	112.230	67.004
	Periodeafgrænsningsposter	191.939	183.082
		<u>5.089.069</u>	<u>3.197.759</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.699</u>	<u>91.279</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.200.413</u>	<u>11.327.927</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.007.474</u>	<u>12.151.399</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	804.788	1.254.290
	Egenkapital i alt	<u>1.304.788</u>	<u>1.754.290</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	27.001
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>27.001</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.164.854	1.340.805
	Leasingforpligtelser	338.994	358.235
		<u>1.503.848</u>	<u>1.699.040</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	324.180	347.310
	Gæld til banker	2.596.847	3.368.239
	Kreditinstitutter i øvrigt	803.471	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	72.348	273.222
	Modtagne acotobetalinger på igangværende arbejder	176.210	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.649.028	2.899.344
	Skyldig selskabsskat	0	17.856
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.550	16.375
	Anden gæld	3.569.204	1.748.722
		<u>10.198.838</u>	<u>8.671.068</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.702.686</u>	<u>10.370.108</u>
	PASSIVER I ALT	<u>13.007.474</u>	<u>12.151.399</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.254.290	1.754.290
Årets resultat	0	-449.502	-449.502
Egenkapital 31. december 2015	500.000	804.788	1.304.788

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J. Dyhr A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid.

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationel leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte vederlag efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5 år

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Igangværende arbejder for fremmed regning.

Igangværende arbejder måles til værdien af medgåede lønninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat****Gæld til kreditinstitutter**

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.585.406	5.773.520
Pensioner	679.683	619.918
Andre omkostninger til social sikring	95.152	81.218
Andre personaleomkostninger	62.882	235.559
	<u>6.423.123</u>	<u>6.710.215</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	27.856
Årets regulering af udskudt skat	-124.441	24.157
	<u>-124.441</u>	<u>52.013</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanl æg og maskiner	Leasingaktiver	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	852.509	1.022.901	25.861	1.901.271
Tilgang i årets løb	192.810	292.500	0	485.310
Afgang i årets løb	-41.100	-342.887	-25.861	-409.848
Kostpris 31. december 2015	<u>1.004.219</u>	<u>972.514</u>	<u>0</u>	<u>1.976.733</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	615.013	462.786	0	1.077.799
Årets afskrivninger	147.029	204.613	0	351.642
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-41.100	-218.669	0	-259.769
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>720.942</u>	<u>448.730</u>	<u>0</u>	<u>1.169.672</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>283.277</u>	<u>523.784</u>	<u>0</u>	<u>807.061</u>

5 Selskabskapital

Selskabets aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	1.335.942	171.088	1.164.854	359.435
Leasingforpligtelser	492.086	153.092	338.994	0
	<u>1.828.028</u>	<u>324.180</u>	<u>1.503.848</u>	<u>359.435</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****7 Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til sydbank er deponeret virksomhedspant på 4.500 tkr., med pant i simple fordringer, lagre, maskiner og inventar, nye og brugte køretøjer, drivmidler og hjælpestoffer samt goodwill m.v.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnit årlig ydelse på henholdsvis 10.248 kr. og 22.560 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 23 og 46 måneder med en samlet restleasingydelse på 106.122 kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt omkring filial i Rødekro. Lejemålet kan tidligst opsiges i januar 2017 med fraflytning juli 2017, der påhviler derved selskabet en samlet huslejeforpligtelse på 304.000 kr.